
（注）“だんない”とは丹波の方言で「気にしないで！」「かまわないよ！」などの意味があります

「認知症の母が主人公となって参加でき受け入れてもらえるような、そんな楽しい場
所が丹波市にあったらな・・・」この企画はご家族のそんな一声からスタートしました。
日時限定でオープンするこの店は、認知症当事者の方々がスタッフとして注文をとっ
たりコーヒーを運んだりされるカフェです。お客様には、もし注文等に間違いがあって
も“だんない”と温かく受け入れていただき、柔らかな空気が流れる中で、認知症の
方やそのご家族が、安心して多くの人達と触れ合える機会になればと思っています。
そんな居場所を一緒に創り上げていただけるお客様のご来店を、スタッフ一同、心待
ちにしています！

【日時】 2019年11月30日（土）
13:30～15:30

【場所】 山カフェ（柏原町柏原16）
駐車場はみなと銀行様向かって左側半面をお借りしています

【 主 催 】 「注文をまちがえる喫茶店in丹波」企画実行委員会
【 共 催 】 丹波市南部地域包括支援センター
【 協 力 】 社会福祉法人 丹波市社会福祉協議会
【問合せ先】 丹波市南部地域包括支援センター（丹波市山南町野坂176番地）

TEL:0795-78-9123／担当:山本・堂岡



・ホットコーヒー

・アイス
コーヒー

・アイス
カフェオレ

～ MENU ～ 各２００円（茶菓子付き）

・フレッシュ
ハーブティー

・緑茶（温・冷）

【認知症当事者スタッフの参加をお待ちしています】

スタッフとして、この企画に楽しんで参加して下さる認知症当事者の方を随時募集しています。

オーダーを取るだけ、コーヒーを運ぶだけ、会計をするだけでも構いません。初めてのことで不安がある方は、

見学だけでも構いません。是非、一度お問い合わせください。

【継続運営ご協力のお願い】

運営を継続していくため、引き続き皆さまからのご支援を賜りたく存じます。

【賛助金】 「一口 1，000円」 ※複数口のご支援をご検討いただければ幸いです

【振込先】 ゆうちょ銀行 口座番号：00930-6-334070

加入者名：注文をまちがえる喫茶店 だんない

寄付金額：金額をご記入ください

（振込手数料をご負担くださいますようお願いします）

【現金預り】 直接、寄付金をお預かりすることもできます

（丹波市南部地域包括支援センターでお預かりします）

第4回“だんない”カフェ 1月開催予定！

賛助金にご協力をいただいた皆様

丹波の医療とまちづくりを考える会様／サンエトワール柏原店様／
大野亮祐様／（株）まちづくり柏原様／荻野吉彦様／田口勝彦様／
足立陽司様／柏原神姫タクシー（株）様／松井茂久様／岡林利幸様／
リバティ様／（株）丹波の森ショッピングタウン様／ハートトラベル様／
寺田理枝様／原智子様／イワマ商店様／明正堂様／菊本裕三様／

カーテンじゅうたん王国様

※ その他、匿名でも多数の方々からご寄付を賜りましたこと、
心よりお礼申し上げます。（7/30 ～ 9/10 受付分：お預り順に掲載） 山カフェ

木の根橋

柏原八幡宮

みなと銀行
柏原支店

丹波市役所
柏原支所

柏原自治会館

大地由美様／山カフェ様／みなと銀行 柏原支店様／
まさゆめさかゆめ様／荻野与作商店様

物品等のご提供をいただいた皆様

・ジュース類

まさゆめさかゆめ様
‘バウムはしっこ’
付いてます！！


